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Úvod

Většina z nás již měla někdy pocit, že nestíhá, potřebuje více času nebo chce mít více ze

života. Člověk se v dnešní hektické době honí od jednoho úkolu k druhému, od schůzky

ke schůzce a osobního volna pro zábavu a rodinu již moc nezbývá. Čas nemůžeme

koupit, uspořit ani zastavit a máme ho všichni spravedlivě stejně. Je třeba si položit

otázku „využíváme čas efektivně“?

Bakalářská práce je věnována především manažerům cheerleadingových týmů, kteří

chtějí produktivně hospodařit s časem a mohou poznatky z této práce využít v praxi.

Hlavním cílem práce je vytvoření modelu zefektivnění time managementu v práci

manažera cheerleadingového týmu v České republice. Bakalářská práce se skládá

ze dvou částí (teoretické a praktické).

Úvodní teoretická část je věnována především literární rešerši, která vymezuje základní

pojmy management, time management a cheerleading.

Druhá část bakalářské práce bude zkoumat a analyzovat současný stav

time managementu manažerů cheerleadingových týmů. Potřebné informace k analýze

současného stavu a k návrhu vhodných opatření budou čerpány především

z dotazníkového šetření. Dotazování je nástroj zvolený pro kvalitativní výzkum, který

bude na základě spolupráce s Českou asociací cheerleaders předložen v písemné podobě

manažerům cheerleadingových týmů. Na základě provedeného šetření bude vyvozen

závěr a zpracován model pro zlepšení time managementu pro cílovou skupinu

manažerů. Pro opatření budou použity především vlastní poznatky, zkušenosti

a částečně literární rešerše pro vysvětlení pojmů. Poté budou shrnuty poznatky pro

zlepšení time managementu, které byly získány z dlouholeté osobní zkušenosti.

Vzhledem k tomu, že Česká republika nemá sportovní management v oblasti

cheerleadingu na takové úrovni jako zahraničí, je seznam manažerů cheerleadingových

týmů velmi krátký. Zpravidla jsou to zároveň trenéři daných týmů a znají se mezi sebou

od vidění ze soutěží, školení a valných hromad České asociace cheerleaders, která týmy

sdružuje. Pro potřeby této práce je to jedna z výhod, protože je s manažery dobrá

komunikace a mohou být snadno osloveni.

Management jako vědní disciplína 9

1 Management jako vědní disciplína

Management je systematický proces plánování, organizování, vedení pracovníků

a kontroly. Zaměřuje se na dosažení cílů. Dílčí úkoly a činnosti manažerů vycházejí

z dlouhodobých a krátkodobých cílů organizace. (Bělohlávek, Košťan a Šuler,

2006, s. 24)

1.1 Vymezení pojmu „manažer“

Manažer je označení řídící osoby, která řídí a provozuje podnik jménem a v zájmu

jednoho nebo více vlastníků této organizace. (Folwarczná, 2010, s. 15) Ve většině

cheerleadingových týmů v České republice je manažer zároveň vlastníkem.

1.1.1 Duševní zdraví manažera

Manažer by měl udržovat nejen své fyzické, ale i duševní zdraví. K tomu je potřebné

pozitivní myšlení, ke kterému napomáhá především sebemotivace a přesvědčení,

pozitivní realismus, rozhodnost, klid, uvolnění a zdravé sebevědomí. Pozitivní manažer

se vyznačuje tím, že je všestranný, tolerantní, má schopnost překonávat paradoxní

situace díky své přizpůsobivosti a vytrvalosti, dokáže predikovat vývoj různých situací,

vychází s lidmi, dovede s nimi jednat a je schopný hodnotit své činnosti pozitivně

i negativně. V dnešní uspěchané době je pozitivní přístup manažera velmi důležitý.

Vážné negativní důsledky na duševní zdraví mohou způsobovat také rozpory

a konflikty, které brání konstruktivnímu řešení nějakého problému. Předejít vzniku

špatného duševního zdraví lze částečně za pomoci time managementu, díky kterému

manažer lépe stíhá plnit své úkoly, osobní i profesní cíle a umí si najít čas na odpočinek,

který je pro duševní zdraví manažera příznivý. (Stýblo, 1994)

1.2 Podstata manažerských činností

Mezi manažerské činnosti, jak již bylo zmíněno, řadíme plánování, organizování,

vedení a kontrolu.

1.2.1 Plánování

„Plánování je rozhodovací proces zahrnující stanovení organizačních cílů, výběr

vhodných prostředků a způsobu jejich dosažení a definování očekávaných výsledků
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ve stanoveném čase a požadované úrovni. Plánování je často označováno za východisko

dalších základních manažerských funkcí – organizování, vedení a kontrolování.

V každém případě je plánování nejdůležitějším nástrojem dosahování organizačních

cílů, na jehož úrovni v podstatné míře závisí budoucí prosperita firmy.“ (Bělohlávek,

Košťan a Šuler, 2006, s. 95)

Na základě analýzy současného stavu si manažer nejdříve stanoví cíle a poté zvolí

vhodné cesty jejich dosažení. Je dobré si také připustit, že se může realita odchýlit

od původního plánu. Manažer by tedy měl plán nastavit takovým způsobem, aby bylo

možné ho změnit bez větších problémů. Cíle manažera motivují pouze ve chvíli, kdy se

mu je daří plnit. Úspěšné dosažení cílů způsobí radost, hrdost na sebe sama, ale také

motivuje manažera k dalším činnostem. V opačném případě přichází účinek

demotivační. Proto je dobré neklást na sebe příliš vysoké nároky a nenastavovat

nereálné cíle. (Brodský, 2014, s. 38)

1.2.2 Organizování

Manažerská činnost musí být efektivní a prospěšná týmu. Proto je důležité správné

organizování.

„Organizování znamená rozdělování celkového množství manažerských úkolů do řady

procesů a činností a v návaznosti na to i stanovování nástrojů zajišťujících, že tyto

procesy budou vykonávany efektivně a že odpovídající činnosti budou koordinovány.

Jedná se o dělbu činností v časech nejistoty a změny, o jejich integrování – jejich

seskupování za účelem naplnění celkového účelu organizace – a o zabezpečování

existence efektivních toků informací a komunikačních kanálů.“ (Armstrong, 2008, s. 51)

Pro úspěšné organizování platí určitá pravidla. Základním pravidlem je tedy určit

v týmu organizační strukturu dle analýzy činností a procesů. Cílem je stanovení rolí

a vztahů pracovní skupiny. Manažer si také musí být jistý, že každý člen pracovní

skupiny ví, co je třeba udělat ke splnění cílů týmu a jakou má odpovědnost. V našem

případě mohou být členové pracovní skupiny například trenéři, kteří v týmu působí.

Optimální plnění úkolů poskytuje delegování.

1.2.3 Vedení

Mezi složky vedení patří motivace a ovlivňování podřízených pracovníků. Manažer

týmu sportovního cheerleadingu musí efektivně vést svoji pracovní skupinu, tedy
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trenéry a ostatní pracovníky, aby tým správně fungoval. Motivace však musí být

aplikovaná také na samotné členy týmu.

Manažer pomocí motivace, ovlivňování a dalších prvků vedení zajišťuje, aby členové

i trenéři aktivně docházeli na tréninky, pracovali na sobě a vzájemně spolupracovali.

Podstatným přínosem je pak zvyšování kvality celého týmu.

1.2.4 Kontrola

Nejúspěšnějšími týmy jsou obvykle ty, které mají manažery a trenéry se schopností

dosahovat svých cílů. Manažerovo posláním ve fázi kontroly je zjištění, analýza

a hodnocení reality oproti plánu. Pokud se skutečnost od plánu liší, manažer identifikuje

důvod a navrhne vhodná opatření.

Kontrola je významná a nezbytná pro zlepšování chodu týmu. Vzhledem k tomu, že ve

sportovním cheerleadingu v ČR jsou manažeři většinou také trenéři týmu, nesmí se

zapomínat také na objektivnost kontroly.

1.3 Role manažera

Henry Mintzberg (1973) definoval manažerské role ve své knize „The Nature

of Managerial Work“, kde díky svému pozorování vedoucích pracovníků stanovil

10 druhů rolí ve 3 skupinách:

- Interpersonální role:

o reprezentant,

o vůdce,

o spojovací článek.

- Informační role:

o sběrač podnětů,

o šiřitel podnětů,

o mluvčí.

- Rozhodovací role:

o podnikatel/tvůrce změn,

o řešitel poruch,

o přidělovatel zdrojů,

o vyjednavač.
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2 Time management jako nástroj pro řízení času

2.1 Vymezení pojmu „čas“

Čas je základní fyzikální veličina, která je měřitelná. Pro člověka má čas zásadní

význam. Mezi jeho vlastnosti patří vzácnost, měřitelnost, nepřetržitost, neodvolatelnost,


[…]


Jak většinou vypadá Váš víkend? (zaškrtněte 1 možnost)

☐ Odpočívám.

☐ Řeším týmové záležitosti.

☐ Doháním resty z týdne.

☐ Pracuji (jiná činnost než cheerová).

☐ Jiné: _______________

Kolik hodin týdně se průměrně věnujete svému týmu po manažerské stránce (není tím myšleno trénování)?

__________________

Kolik hodin denně máte nevyužitých? (zaškrtněte 1 možnost)

☐ Méně než 1 hod.

☐ 1 – 2 hod.

☐ Více než 2 hod.

☐ Nemám nevyužité hodiny.

Používáte některou z technik řízení času? (např. Eisenhowerův princip, Paretovo pravidlo, analýzu ABC
a další)

ANO – OBČAS – NE

S kterým výrokem týkající se delegování se nejvíce ztotožňujete? (zaškrtněte 1 možnost)

☐ Raději úkoly, týkající se chodu týmu, udělám sám. Je to lehčí, než to někomu vysvětlovat.

☐ Úkoly dělám sám, ostatní nedůvěřuji a nerad(a) nad věcmi ztrácím kontrolu.

☐ Úkoly dělám sám, protože si myslím, že úkoly zvládnu lépe než ostatní.

☐ Ostatním (trenérům, členům týmu) rozděluji ty úkoly, které sám/sama nerad(a) dělám.

☐ Ostatním (trenérům, členům týmu) rozděluji ty úkoly, které vyžadují zodpovědnost a kreativitu.

Když se věnujete chodu týmu, do kterých úkolů se pouštíte prioritně?

☐ Vždy do těch, na které mám v daný čas náladu.

☐ Mám předem naplánováno, které úkoly mám kdy plnit a úspěšně to dodržuji.

☐ Nejdříve se zabývám úkoly, které mě baví nejmíň.

☐ Úkoly plním hned, co se o nich dozvím.

☐ Jiné: __________________________________________________________________________

Víte, čeho byste chtěli dosáhnout v chodu týmu?

ANO – NEVÍM – NE

Na jak dlouhé období plánujete dopředu? (zaškrtněte 1 možnost)

☐ Určuji obecné cíle na sezónu (např. vyhrávat max. 3. místo na soutěžích, mít 100 členů v týmu apod.)

☐ Určuji obecné cíle na sezónu a cíle na menší části sezóny (např. měsíc).

☐ Sezónní cíle si nenastavuji, ale určuji cíle na malé časové úseky (např. měsíc)

☐ Stanovuji si předem cíle na každý týden (např. trénink).

☐ Cíle neurčuji a nezapisuji.

Máte sepsané, jaké kroky je potřeba udělat k dosažení Vašich cílů?

ANO – MOŽNÁ – NE

Trávíte více času hledáním věcí z důvodu nedostatečné organizace Vaší kanceláře nebo pracovního stolu?

ANO – OBČAS – NE (nehodící se škrtněte)

Je pro Vás obtížné říci ostatním „ne“?

ANO – MOŽNÁ – NE (nehodící se škrtněte)

Kolik času věnujete sebevzdělávání v oblasti manažerství a cheerleadingu v průběhu týdne?

☐ Více než 3 hod.

☐ 1 – 3 hod.

☐ Méně než 1 hod.

☐ Žádný

Daří se Vám plnit stanovené cíle? (zaškrtněte 1 možnost)

☐ Ano, všechny nebo velkou většinu v týmu splníme.

☐ Některé ano, některé ne.

☐ Ne, většinou se to nedaří.

☐ Cíle neurčuji.

Jste zároveň manažerem i trenérem?

ANO – NE (nehodící se škrtněte)

Jaký je Váš věk?

☐ Nejvýše 20 let

☐ 21 – 25 let

☐ 26 – 30 let

☐ 31 – 35 let

☐ 36 – 40 let

☐ Aspoň 41 let

Z jakého města je Váš tým?

_________________
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Předložená bakalářská práce „Time management v roli manažera cheerleadingového

týmu“ se zabývá efektivním hospodařením s časem v práci sportovního manažera se

specializací na vedení cheerleadingového týmu. Při tvorbě bakalářské práce jsem

vycházela především ze svých mnohaletých zkušeností. Teoretická část vymezuje

pojmy management, time management a cheerleading. V praktické části se nachází

analýza výzkumu, který zkoumá za pomoci dotazníkového šetření využití time

managementu u 20 manažerů z oblasti cheerleadingu, dále analýza práce manažera

konkrétního cheerleadingového týmu Blue Wings Cheerleaders a návrh opatření ve

formě organizace semináře, který má za cíl zlepšit hospodaření s časem. Poslední část

obsahuje rady pro zlepšení time managementu daných manažerů, které vycházejí

z vlastních zkušeností a dlouholeté praxe. Cílem této práce je najít vhodné opatření pro

zlepšení time managementu a poskytnout vhodný materiál pro manažery

cheerleadingových týmů, kteří chtějí čas lépe zužitkovat.
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Bachelor Thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia, 2016.
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The Bachelor’s thesis being submitted entitled “Time management in the role

of manager of a cheerleading team” deals with effective time management in the work

of a sports manager specialising in management of a cheerleading team. While creating

the Bachelor’s thesis, I in particular took my starting point from my own many years

of experience. The theoretical section defines the terms management, time management

and cheerleading. The practical section contains analysis of research which, with the aid

of a questionnaire, investigates use of time management in the case of 20 cheerleading

managers, as well as analysis of the work of the manager of a specific cheerleading

team, the Blue Wings Cheerleaders and proposal for measures to be taken in the form

of organisation of a seminar which aims to improve time management. The final section

contains advice for improvement of time management of the given managers based on

my own experience and many years of practice. The aim of this thesis is to find suitable

measures to improve time management and to provide suitable material for managers

of cheerleading teams who want to better utilise their time.