## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

**Jméno studenta:** Marta PECHOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Time management v roli manažera cheerleadingového týmu

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Bakalářská práce byla zpracována na základě osobních zkušeností autorky, která je manažerkou cheerleadingového týmu. Autorka při zpracování tohoto aktuálního tématu zachovala proporcionalitu teoretické, analytické i návrhové části bakalářské práce. V teoretické části vymezuje základní pojmy a dokládá tak znalost odborné literatury. Analytická část je založena na podrobném dotazníkovém šetření u cílové skupiny manažerů cheerleadingových týmů. Závěry dotazníkového šetření se staly základem pro tvorbu modelu zefektivnění time managementu. Autorka přichází s návrhem

organizování odborného semináře pro manažery cheerleadingových týmů, rozpracovává seminář do jednotlivých výukových bloků a provádí kalkulaci nákladů. Bakalářská práce má tedy konkrétní vyústění, které lze aplikovat v praxi.

Po formální stránce bakalářská práce splňuje požadavky na její zpracování, cíl a metodika práce jsou jasně formulovány, bakalářská práce má logickou strukturu a normy pro citování jsou dodrženy. Zásady pro vypracování bakalářské práce byly naplněny, a proto ji doporučuji k obhajobě.

#### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:

Představte státní zkušební komisi Vaše návrhy a obhajte je.

V Plzni, dne 7. 5. 2016

Podpis hodnotitele

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup>) Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup>) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup>) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 19. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 26. 5. 2016** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).